PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP/DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 333/2016
O DESEMBARGADOR DO TRABALHO NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o Processo Administrativo nº 15206/2016,
R E S O L V E:
Declarar vago o cargo da carreira de Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, ocupado pela servidora ISABELA
ATAÍDE ROSENDO, em virtude de posse em outro cargo inacumulável, com efeitos a partir de 08 de julho de 2016, nos termos do disposto no
artigo 33, inciso VIII, da Lei nº 8.112/90.
Publique-se no Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 18 de julho de 2016.
[assinado eletronicamente]
PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO
Desembargador do Trabalho no exercício da Presidência

SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL

Portaria

Portaria SCR/SM

PORTARIA TRT 18ª SCR/SM Nº 144/2016
A DESEMBARGADORA-CORREGEDORA EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO os critérios da impessoalidade, antiguidade na carreira, necessidade do serviço e interesse público;
CONSIDERANDO, ainda, o preceituado no art. 21, inciso VIII, do Regimento Interno,
R E S O L V E:
Art. 1º  DESIGNAR a Juíza do Trabalho Substituta CEUMARA DE SOUZA FREITAS E SOARES, volante regional, para responder pela titularidade
da 1ª Vara do Trabalho de Itumbiara, no período de 08 de agosto a 06 de setembro de 2016, em virtude de férias do Juiz Titular.
Parágrafo único. Autorizar o deslocamento da referida magistrada, quando necessário, no percurso Goiânia – Itumbiara – Goiânia, bem como o
pagamento das respectivas diárias.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 15 de julho de 2016.
Assinado eletronicamente
KATHIA MARIA BOMTEMPO DE ALBUQUERQUE
Desembargadora-Corregedora do TRT da 18ª Região
em exercício

PORTARIA TRT 18ª SCR/SM Nº 145/2016
A DESEMBARGADORA-CORREGEDORA EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO os critérios da impessoalidade, antiguidade na carreira, necessidade do serviço e interesse público;
CONSIDERANDO, ainda, o preceituado no art. 21, inciso VIII, do Regimento Interno,

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2024/2016 Data da disponibilização: Terça-feira, 19 de Julho  de 2016.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Aldon do Vale Alves Taglialegna

Presidente

Desembargador Breno Medeiros

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3901 3300

Código para aferir autenticidade deste caderno: 97624

R E S O L V E:
Art. 1º  DESIGNAR o Juiz do Trabalho Substituto ELIAS SOARES DE OLIVEIRA, auxiliar-fixo da 4ª Vara do Trabalho de Rio Verde, para
responder pela titularidade da 2ª Vara do Trabalho de Itumbiara, no período de 15 de agosto a 13 de setembro de 2016, em virtude de férias do
Juiz Titular.
Parágrafo único. Autorizar o deslocamento do referido magistrado, quando necessário, no percurso Rio Verde – Itumbiara – Rio Verde, bem como
o pagamento das respectivas diárias.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 15 de julho de 2016.
Assinado eletronicamente
KATHIA MARIA BOMTEMPO DE ALBUQUERQUE
Desembargadora-Corregedora do TRT da 18ª Região
em exercício

PORTARIA TRT 18ª SCR/SM Nº 146/2016
A DESEMBARGADORA-CORREGEDORA EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO os critérios da impessoalidade, antiguidade na carreira, necessidade do serviço e interesse público;
CONSIDERANDO, ainda, o preceituado no art. 21, inciso VIII, do Regimento Interno,
R E S O L V E:
Art. 1º  DESIGNAR o Juiz do Trabalho Substituto GUILHERME BRINGEL MURICI, volante regional, para responder pela titularidade da Vara do
Trabalho de  Luziânia, no período de 15 de agosto a 13 de setembro de 2016, em virtude de férias da Juíza Titular.
Parágrafo único. Autorizar o deslocamento do referido magistrado, quando necessário, no percurso Goiânia – Luziânia – Goiânia, bem como o
pagamento das respectivas diárias.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 15 de julho de 2016.
Assinado eletronicamente
KATHIA MARIA BOMTEMPO DE ALBUQUERQUE
Desembargadora-Corregedora do TRT da 18ª Região
em exercício

PORTARIA TRT 18ª SCR/SM Nº 147/2016
A DESEMBARGADORA-CORREGEDORA EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO os critérios da impessoalidade, antiguidade na carreira, necessidade do serviço e interesse público;
CONSIDERANDO, ainda, o preceituado no art. 21, inciso VIII, do Regimento Interno,
R E S O L V E:
Art. 1º  DESIGNAR o Juiz do Trabalho Substituto OSMAR PEDROSO, auxiliar-fixo da Vara do Trabalho de Caldas Novas, para responder pela
titularidade da 4ª Vara do Trabalho de Anápolis, no período de 20 de julho a 19 de agosto de 2016, em virtude de prorrogação da licença médica
da Juíza Auxiliar-fixa e designação do Juiz Titular para atuar como Juiz Auxiliar da Presidência.
Parágrafo único. Autorizar o deslocamento do referido magistrado, quando necessário, no percurso Caldas Novas – Anápolis – Caldas Novas, bem
como o pagamento das respectivas diárias.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 15 de julho de 2016.
Assinado eletronicamente
KATHIA MARIA BOMTEMPO DE ALBUQUERQUE
Desembargadora-Corregedora do TRT da 18ª Região
em exercício

PORTARIA TRT 18ª SCR/SM Nº 149/2016
A DESEMBARGADORA-CORREGEDORA EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO os critérios da impessoalidade, antiguidade na carreira, necessidade do serviço e interesse público;
CONSIDERANDO, ainda, o preceituado no art. 21, inciso VIII, do Regimento Interno,
R E S O L V E:
Designar a Juíza do Trabalho Substituta LUDMILLA LUDOVICO EVANGELISTA DA ROCHA, volante regional, para auxiliar na 18ª Vara do
Trabalho de Goiânia, no período de 1º a 19 de agosto de 2016, em virtude de convocação da Juíza Titular para atuar no Gabinete do
Desembargador Gentil Pio de Oliveira, nos termos da PORTARIA TRT 18ª SCR/SM Nº 141/2016.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 15 de julho de 2016.
Assinado eletronicamente
KATHIA MARIA BOMTEMPO DE ALBUQUERQUE
Desembargadora-Corregedora do TRT da 18ª Região
em exercício

PORTARIA TRT 18ª SCR/SM Nº 150/2016
A DESEMBARGADORA-CORREGEDORA EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO os critérios da impessoalidade, antiguidade na carreira, necessidade do serviço e interesse público;
CONSIDERANDO, ainda, o preceituado no art. 21, inciso VIII, do Regimento Interno,
R E S O L V E:
Designar a Juíza do Trabalho Substituta CECÍLIA AMÁLIA CUNHA SANTOS, volante regional, para auxiliar na 6ª Vara do Trabalho de Goiânia, no

2024/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 19 de Julho  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 97624

período de 15 a 31 de agosto de 2016, em virtude de convocação do Juiz Titular para atuar no Gabinete do Desembargador Paulo Sérgio Pimenta,
nos termos da PORTARIA TRT 18ª SCR/SM Nº 142/2016.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 15 de julho de 2016.
Assinado eletronicamente
KATHIA MARIA BOMTEMPO DE ALBUQUERQUE
Desembargadora-Corregedora do TRT da 18ª Região
em exercício

DIRETORIA GERAL

Despacho

Despacho DG

Despacho da Diretoria-Geral
Processo Administrativo nº: 13604/2016- SISDOC.
Interessado(a): Ana Cristina Garcia Lopes Gomes.
Assunto: Restituição de valores pagos.
Decisão: Indeferimento.

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 402/2016
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista o que consta do Processo Administrativo nº 14945/2016,
R E S O L V E:
Art. 1º Instituir a Equipe de Planejamento da Contratação de que trata o Processo Administrativo nº 14945/2016, composta pelos seguintes
membros:
I - Integrante Requisitante: LEANDRO CÂNDIDO OLIVEIRA (titular) e ALEXANDRE ROSA DA SILVA (suplente);
II - Integrante Técnico: ALUÍSIO AIRES AGUIAR (titular) e MARLO MENDES OLIVEIRA (suplente);
III - Integrante Administrativo: BRUNO DAHER DE MIRANDA (titular) e ELIONAI SOLDERA DE LIMA LOUBET (suplente).
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral
Goiânia, 16 de julho de 2016.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

Portaria DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 796/2016
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 039/2015, o Processo Administrativo – PA Nº 27345/2015, e
Considerando a edição da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 414/2014 e a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de
agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
RESOLVE:
Art. 1º Manter lotada a servidora CYNTHIA MARTINS THOMÉ VAZ, código s161896, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, no Gabinete do Desembargador do Trabalho Platon Teixeira de Azevedo Filho, a partir de 12 de julho de 2016.
Art. 2º Manter designada a servidora CYNTHIA MARTINS THOMÉ VAZ, código s161896, para exercer a função comissionada de Assistente
Administrativo, código TRT 18ª FC-3, do Gabinete do Desembargador do Trabalho Platon Teixeira de Azevedo Filho, a partir de 12 de julho de
2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 18 de julho de 2016.
[assinado eletronicamente]
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

2024/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Terça-feira, 19 de Julho  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 97624

PRESIDÊNCIA 1
  Portaria 1
    Portaria GP/DG/SGPE 1
SECRETARIA DA CORREGEDORIA
REGIONAL

1

  Portaria 1
    Portaria SCR/SM 1
DIRETORIA GERAL 3
  Despacho 3
    Despacho DG 3
  Portaria 3
    Portaria DG 3
    Portaria DG/SGPE 3
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 3
  Despacho 3
    Despacho SGPE 3

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 13276/2016 – SISDOC.
Interessado(a): Aletheia June D Almeida Vilamiu MC Mannis.
Assunto: Remoção Interna.
Decisão: Indeferimento.

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 15100/2016 – SISDOC.
Interessado(a): Marco Aurélio de Almeida
Assunto: Auxílio-moradia
Decisão: Indeferimento.

Processo Administrativo nº 14437/2016 sisdoc
Interessado: CARLOS THADEU DE CASTRO.
Assunto: indenização de férias.
Decisão: deferido.

ÍNDICE

2024/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Terça-feira, 19 de Julho  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 97624

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria GP/DG/SGPE

	SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
	  Portaria
	    Portaria SCR/SM

	DIRETORIA GERAL
	  Despacho
	    Despacho DG
	  Portaria
	    Portaria DG
	    Portaria DG/SGPE

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE

		2016-07-19T16:15:18-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148